2020 年５月 15 日

各 位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社

代表者名 代表取締役会長兼社長 山本 英俊

（ コード番号： 2 7 6 7  東証第一部）

問合せ先 執行役員 経営管理部長 畑中 英昭

（電話  0 3－ 5 7 8 4－ 2 1 1 1 （代表））

過年度決算等の一部訂正に関するお知らせ

この度、下記の通り過年度の決算短信および有価証券報告書の連結財務諸表等に誤謬による訂正すべき事

項があることが判明し、本日付で訂正を行いますことをお知らせいたします。

株主および投資家をはじめとするステークホルダーの皆様に対し、多大なるご迷惑とご心配をおかけした

ことを謹んでお詫び申し上げます。

記

１．訂正の経緯および理由

 当社グループにおけるライセンス許諾の長期分割回収による売上計上の会計処理は、前期より代金回収の

都度、計上する方針としております。

 今般、2020 年３月期決算の作業過程におきまして、一部の子会社で過年度に長期分割回収のライセンス

許諾売上を誤って一括計上している案件が判明いたしましたため、必要な修正を行うとともに重要性の観点

から修正を行わなかった事項を含めて訂正を行うことといたしました。

２．訂正を行う決算短信および四半期決算短信

2019 年３月期 決 算 短 信 [日本基準]（連結）

2020 年３月期 第１四半期決算短信 [日本基準]（連結）

2020 年３月期 第２四半期決算短信 [日本基準]（連結）

2020 年３月期 第３四半期決算短信 [日本基準]（連結）

３．訂正を行う有価証券報告書および四半期報告書

2019 年３月期 有 価 証 券 報 告 書 (自 2018 年 ４月１日 至 2019 年 ３月 31 日)

2020 年３月期 第１四半期報告書 (自 2019 年 ４月１日 至 2019 年 ６月 30 日)

2020 年３月期 第２四半期報告書 (自 2019 年 ７月１日 至 2019 年 ９月 30 日)

2020 年３月期 第３四半期報告書 (自 2019 年 10 月１日 至 2019 年 12 月 31 日)

４．訂正による過年度業績に与える影響額（単位：百万円）
①連結財務諸表

会計年度 項目 訂正前 訂正後 影響額 影響率

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ－Ａ） （％）

第 31 期

(2019 年３月期)

通期

売上高 51,639 50,755 △ 884 △1.7％

営業利益 △ 1,363 △ 1,832 △ 468 －

経常利益 △ 1,396 △ 1,864 △ 468 －

親会社株主に帰属

する当期純利益
△ 298 △ 614 △ 316 －

総資産 68,196 67,450 △ 746 △1.1％

純資産 35,105 34,638 △ 467 △1.3％

第 32 期

(2020 年３月期）

第１四半期

売上高 19,098 19,164 65 0.3％

営業利益 △ 683 △ 599 83 －

経常利益 △ 630 △ 546 83 －

親会社株主に帰属

する四半期純利益
△ 677 △ 607 70 －

総資産 67,526 66,901 △ 625 △0.9％

純資産 33,749 33,365 △ 383 △1.1％

第 32 期

(2020 年３月期)

第２四半期

売上高 27,664 27,772 107 0.4％

営業利益 △ 2,908 △ 2,750 158 －

経常利益 △ 2,692 △ 2,534 158 －

親会社株主に帰属

する四半期純利益
△ 2,888 △ 2,756 131 －

総資産 55,889 55,334 △ 554 △1.0％

純資産 31,365 31,056 △ 308 △1.0％

第 32 期

(2020 年３月期）

第３四半期

売上高 37,004 37,165 160 0.4％

営業利益 △ 4,340 △ 4,113 227 －

経常利益 △ 4,197 △ 3,970 227 －

親会社株主に帰属

する四半期純利益
△ 4,474 △ 4,287 186 －

総資産 52,810 52,347 △ 463 △0.9％

純資産 29,783 29,544 △ 239 △0.8％

（注）2020 年３月期の連結業績に与える影響額はそれぞれ、売上高 251 百万円、営業利益 281 百万円、

経常利益 281 百万円、親会社株主に帰属する当期純利益 222 百万円の増加となります。

②個別財務諸表

会計年度 項目 訂正前 訂正後 影響額 影響率

（Ａ） （Ｂ） （Ｂ－Ａ） （％）

第 31 期

 (2019 年３月期)

通期

売上高 42,825 42,571 △ 254 △0.6％

営業利益 △ 2,999 △ 3,160 △ 161 －

経常利益 △ 2,082 △ 2,243 △ 161 －

当期純利益 △ 2,204 △ 2,363 △ 159 －

総資産 64,819 64,656 △ 162 △0.3％

純資産 34,405 34,246 △ 159 △0.5％

（注）2020 年３月期の個別業績に与える影響額はそれぞれ、売上高 131 百万円、営業利益 161 百万円、経

常利益 161 百万円、当期純利益 161 百万円の増加となります。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 経営管理部 IR 課

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119